[image: image2.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И е

« 28 »  декабря  2022 года                      № 218                                 с. Нижний Саянтуй
О согласовании изменения границ муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» в части изменения их описания

           Согласовать изменение границ муниципального образования сельского поселения  «Саянтуйское» на основании ч. 2.2 ст. 12 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения  «Саянтуйское» Совет  депутатов муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское»:
РЕШИЛ:
1. Согласовать изменение границ муниципального образования сельского поселения  «Саянтуйское» в части изменения их описания (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское».
3. Направить настоящее Решение в Правительство Республики Бурятия.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
Тимофеева Е.А.

сельского поселения « Саянтуйское»

Председатель Совета депутатов

МО СП « Саянтуйское»
Жовтун Ю.А.
Приложение

                                                                                                 к решению сессии

Совета депутатов МО СП  «Саянтуйское»

от « 05 » декабря 2022 г № 209
Картографическое описание границ муниципального образования «Саянтуйское» в Тарбагатайском районе

[image: image1.png]PECIVBIIRA BYPATIA TAPB ATATACKILI PAT OB

Координатное описание границ муниципального образования

«Саянтуйское» в Тарбагатайском районе

Каталог координат характерных точек МО СП «Саянтуйское»

	№ п/п точек
	X
	Y

	1
	 526733.37
	 4146075.80

	2
	 526708.51
	 4146497.70

	3
	 526703.08
	 4146587.39

	4
	 526703.79
	 4146606.98

	5
	 526705.57
	 4146701.20

	6
	 526694.12
	 4146740.15

	7
	 526686.05
	 4146876.20

	8
	 526821.98
	 4147175.42

	9
	 526600.49
	 4147502.07

	10
	 526728.43
	 4147661.79

	11
	 526695.31
	 4147885.13

	12
	 526737.78
	 4148129.28

	13
	 526410.91
	 4148034.82

	14
	 526170.76
	 4147884.20

	15
	 526148.74
	 4147909.69

	16
	 526185.54
	 4147936.93

	17
	 526222.50
	 4147961.37

	18
	 526231.69
	 4147977.20

	19
	 526210.46
	 4147994.31

	20
	 526127.36
	 4148193.81

	21
	 526120.98
	 4148209.14

	22
	 526098.31
	4148209.32

	23
	 525971.74
	 4148116.22

	24
	 525852.56
	 4148255.33

	25
	 525770.52
	 4148351.08

	26
	 526343.24
	 4148696.45

	27
	 526335.72
	 4148946.86

	28
	 526327.28
	 4149227.01

	29
	 526318.52
	 4149515.68

	30
	 526310.84
	 4149768.73

	31
	 526284.83
	 4150491.39

	32
	 526281.86
	 4150701.32

	33
	 526501.37
	 4151618.79

	34
	 526477.67
	 4151869.48

	35
	 526465.68
	 4151992.63

	36
	 526452.49
	 4152118.12

	37
	 526391.98
	 4152692.08

	38
	 526371.99
	 4152891.36

	39
	 526355.97
	 4153052.18

	40
	 526341.17
	 4153245.06

	41
	 526315.63
	 4153442.47

	42
	 526301.36
	 4153699.35

	43
	 526298.09
	 4153771.08

	44
	 526194.49
	 4154644.95

	45
	 526168.84
	 4155051.06

	46
	 526121.89
	 4155912.83

	47
	 526105.66
	 4156121.15

	48
	 526094.74
	 4156281.56

	49
	 525889.87
	 4156102.05

	50
	 525775.24
	 4156047.34

	51
	 525613.28
	 4156029.80

	52
	 525476.10
	 4156014.74

	53
	 525206.33
	 4155989.11

	54
	 524909.82
	 4155958.78

	55
	 524858.03
	 4156070.77

	56
	 524813.81
	 4156170.00

	57
	 524776.06
	 4156254.69

	58
	 524689.25
	 4156436.91

	59
	 524653.74
	 4156517.12

	60
	 524637.03
	 4156555.05

	61
	 524604.38
	 4156629.19

	62
	 524572.92
	 4156700.71

	63
	 524517.40
	 4156826.81

	64
	 524504.50
	 4156828.57

	65
	 524487.41
	 4156830.90

	66
	 524414.31
	 4156840.63

	67
	 524331.01
	 4156843.27

	68
	 524243.84
	 4156845.79

	69
	 524146.18
	 4156848.61

	70
	 524094.09
	 4156849.94

	71
	 524026.61
	 4156851.67

	72
	 524006.69
	 4156852.18

	73
	 523942.49
	 4156853.13

	74
	 523847.76
	 4156854.54

	75
	 523788.60
	 4156855.79

	76
	 523648.29
	 4156858.76

	77
	 523458.69
	 4156860.94

	78
	 523209.23
	 4156866.95

	79
	 523068.88
	 4156868.63

	80
	 522815.43
	 4156860.67

	81
	 522672.67
	 4156825.60

	82
	 522531.20
	 4156800.46

	83
	 522304.73
	 4156780.16

	84
	 521970.19
	 4156755.18

	85
	 521860.43
	 4156764.35

	86
	 521778.68
	 4156771.14

	87
	 521716.52
	 4156776.30

	88
	 521172.66
	 4156821.48

	89
	 520994.63
	 4156837.11

	90
	 520990.20
	 4156943.23

	91
	 520985.81
	 4157258.49

	92
	 520983.16
	 4157644.53

	93
	 520982.60
	 4157776.64

	94
	 520978.47
	 4158119.89

	95
	 520978.47
	 4158119.89

	96
	 519910.14
	 4158170.23

	97
	 519852.94
	 4159585.98

	98
	 519104.54
	 4159586.99

	99
	 516036.41
	 4159078.04

	100
	 516024.42
	 4158514.43

	101
	 515293.67
	 4158474.04

	102
	 515336.45
	 4157824.79

	103
	 514841.58
	 4157774.30

	104
	 514875.76
	 4156808.40

	105
	 512430.31
	 4157208.75

	106
	 512732.15
	 4154468.99

	107
	 511973.20
	 4154484.89

	108
	 511724.92
	 4154498.16

	109
	 511199.32
	 4154276.32

	110
	 511095.29
	 4153769.32

	111
	 511016.38
	 4153726.39

	112
	 510998.36
	 4153559.60

	113
	 511323.21
	 4153346.21

	114
	 511336.63
	 4152456.24

	115
	 510971.00
	 4152493.87

	116
	 510838.31
	 4152301.46

	117
	 510624.97
	 4152312.82

	118
	 510366.27
	 4152375.64

	119
	 510250.17
	 4152234.27

	120
	 509936.34
	 4152101.26

	121
	 509759.56
	 4152079.92

	122
	 509414.79
	 4152161.13

	123
	 509252.50
	 4152086.62

	124
	 509146.18
	 4151907.23

	125
	 508967.01
	 4151716.10

	126
	 508893.20
	 4151079.67

	127
	 508877.53
	 4150511.98

	128
	 507619.35
	 4149123.05

	129
	 507499.34
	 4147805.24

	130
	 507583.73
	 4147254.68

	131
	 508444.81
	 4145642.08

	132
	 508623.70
	 4145111.11

	133
	 507846.41
	 4144662.62

	134
	 507578.26
	 4144909.80

	135
	 507053.62
	 4144494.77

	136
	 507258.92
	 4144218.97

	137
	 507287.50
	 4143960.29

	138
	 507856.38
	 4142457.38

	139
	 508556.13
	 4143541.68

	140
	 510702.18
	 4143217.87

	141
	 511175.59
	 4144343.27

	142
	 512172.03
	 4144795.99

	143
	 512929.10
	 4144911.62

	144
	 513452.45
	 4144651.77

	145
	 513945.09
	 4145227.00

	146
	 514355.61
	 4145473.70

	147
	 515034.47
	 4145261.15

	148
	 515673.80
	 4146156.83

	149
	 515842.23
	 4146271.46

	150
	 515980.94
	 4146296.59

	151
	 515992.69
	 4146291.48

	152
	 516031.70
	 4146279.09

	153
	 516298.96
	 4146220.42

	154
	 516329.86
	 4146212.84

	155
	 516428.54
	 4146175.86

	156
	 516802.58
	 4145996.04

	157
	 516879.58
	 4145961.56

	158
	 516944.10
	 4145933.72

	159
	 516983.08
	 4145918.79

	160
	 516997.11
	 4145911.63

	161
	 517020.57
	 4145900.67

	162
	 517080.65
	 4145871.86

	163
	 517136.18
	 4145843.85

	164
	 517272.37
	 4145742.51

	165
	 517263.27
	 4145609.91

	166
	 517251.14
	 4144992.24

	167
	 519426.24
	 4142895.88

	168
	 518291.52
	 4141579.87

	169
	 518275.40
	 4141382.32

	170
	 518443.26
	 4141275.91

	171
	 518506.00
	 4141186.84

	172
	 518455.35
	 4141126.19

	173
	 518030.99
	 4141317.02

	174
	 518307.25
	 4140733.95

	175
	 518480.72
	 4140393.79

	176
	 518075.17
	 4140130.74

	177
	 518077.65
	 4139924.77

	178
	 517759.81
	 4139819.05

	179
	 517611.05
	 4139648.86

	180
	 517509.71
	 4139458.16

	181
	 517538.09
	 4139037.06

	182
	 517440.05
	 4138958.21

	183
	 517365.13
	 4138960.95

	184
	 517243.36
	 4139004.08

	185
	 517036.71
	 4138974.29

	186
	 516911.07
	 4138915.18

	187
	 516574.91
	 4138642.95

	188
	 516357.63
	 4138596.22

	189
	 516214.69
	 4138530.47

	190
	 516041.66
	 4138520.91

	191
	 515906.81
	 4138378.49

	192
	 515928.63
	 4138062.28

	193
	 516726.96
	 4137989.12

	194
	 517137.78
	 4137883.31

	195
	 518047.51
	 4137254.63

	196
	 518510.24
	 4137127.45

	197
	 518719.50
	 4137188.97

	198
	 518942.02
	 4137321.51

	199
	 519130.78
	 4137542.41

	200
	 519270.07
	 4137919.11

	201
	 519372.39
	 4138140.39

	202
	 519737.04
	 4138784.66

	203
	 519892.32
	 4138759.15

	204
	 519996.97
	 4138731.15

	205
	 520106.06
	 4138735.63

	206
	 520188.86
	 4138781.68

	207
	 520284.14
	 4138839.02

	208
	 520339.18
	 4138895.07

	209
	 520356.81
	 4138953.94

	210
	 520376.15
	 4139005.09

	211
	 520498.83
	 4139081.50

	212
	 520583.50
	 4139144.57

	213
	 520638.50
	 4139270.93

	214
	 520637.98
	 4139356.07

	215
	 520638.59
	 4139422.74

	216
	 520699.12
	 4139498.29

	217
	 520778.91
	 4139591.97

	218
	 520801.54
	 4139655.88

	219
	 520793.50
	 4139717.82

	220
	 520760.90
	 4139754.20

	221
	 520717.80
	 4139774.88

	222
	 520702.30
	 4139782.19

	223
	 520611.74
	 4139795.51

	224
	 520584.53
	 4139840.67

	225
	 520593.13
	 4139922.55

	226
	 520664.16
	 4139999.71

	227
	 520761.78
	 4140051.20

	228
	 520923.57
	 4140056.66

	229
	 521152.18
	 4139988.11

	230
	 521223.32
	 4139993.79

	231
	 521442.75
	 4140095.26

	232
	 521523.65
	 4140076.26

	233
	 521611.76
	 4140170.46

	234
	 521641.65
	 4140272.00

	235
	 521739.30
	 4140407.80

	236
	 521802.32
	 4140446.38

	237
	 521802.32
	 4140446.38

	238
	 521897.30
	 4140473.56

	239
	 522020.26
	 4140517.81

	240
	 522072.49
	 4140551.31

	241
	 522109.97
	 4140626.58

	242
	 522350.02
	 4140936.79

	243
	 522984.66
	 4141405.43

	244
	 523245.56
	 4141537.71

	245
	 523561.21
	 4141650.03

	246
	 524022.26
	 4141816.46

	247
	 524428.76
	 4142069.38

	248
	 524601.60
	 4142264.94

	249
	 524578.77
	 4142522.33

	250
	 524768.34
	 4142838.19

	251
	 525049.59
	 4142975.68

	252
	 525628.28
	 4143241.96

	253
	 526386.05
	 4143573.82

	254
	 526755.36
	 4143950.41

	255
	 526684.59
	 4144563.26

	256
	 526367.27
	 4145061.29

	257
	 526114.23
	 4145378.82

	258
	 526137.99
	 4145779.22

	259
	 526343.24
	 4146025.33

	260
	 526595.55
	 4146102.24

	1
	 526733.37
	 4146075.80
	»;